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Statsbogholderieh og enten sendes direete fra 
Finantsministeriet til Finantshovedkassen eller, 
forsaavidt det maatte forlanges, tilstilles det 
vedkommende Ministerium til videre Foran- 
staltning.« Nu behøver jeg jo ikke at sige 
den ærede Krigsminister 홢홢홢- det veed han jo 
godt 홢홢홢, at jeg kjender ligesaa godt som han 
selv, at der kan være Detailanviisningen som 
ikke paa den Maade kunne foregaae gjennem 
vedkommende Finantsminister umiddelbart til 
den Vedkommende og det gjælder ikke blot i 
Krig, men ogsaa i Fred. Men deraf følger 
ikke, at man uniskjender selve Prineipek og 
derfor mener jeg, at en Finantsminister utvivl- 
somt er i sin gode Ret, naar han med Hen- 
syn til Fortolkningen af de militaire Løn- 
ningslove gaaer frem ganske paa samme 
Maade som med Hensyn til de andre Løn- 
ningslove, dersom han bliver opmærksom paa 
en Anvendelse af den enkelte Lov, som han 
ikke finder rigtig. Det er i saa Tilfælde lige- 
frem Finantsministerens Pligt at gjøre Ind- 
sigelse derimod, og dersom det til en given Tid 
ikke skeer, uagtet der virkelig kunde være Grund 
til det, saa er det Krigsministerens personlige 
Overlegenhed, der tilbageholder det, men der 
er intet eonstitutioneltPrineip, som paa nogen 
Maade berettiger· Krigsministeren til at afvise 
en Bemærkning fra Finantsministeren. Dette 
almindelige Synspunkt gjælder ogsaa en Lov 
som denne. Naar nu altsaa Ændringsforsla- 
get er stillet i den Form, at Afgjørelse i for- 
nodent Fald træffes efter Forhandling med 
Finantsministeren, saa ligger deri, efter min 
Opfattelse 홢홢홢- jeg kan ikke sige, hvorledes en 
Anden vil fortolke det 홢홢·홢 efter min Opfattelse 
ligger ingenlunde deri, at en hvilkensomhelst 
futil Begjæring eller Klage fra et eller andet 
Individ skulde nødvendiggjøre en Forhandling. 
Det er en formalistisk Opfattelse, som jeg al- 
drig vilde kunne ansee for rigtig. Naar det 
stilles saaledes, at Enkelthederne ordnes af 
Krigsministeren ,,i fornodent Fald efter For- 
handling med FinantsministerenC saa er det 
aabenbart, at det er Krigsministeren, som paa 
første Haand bedømmer, om det er fornodent 
at forhandle med Finantsministeren, og dermed 
bortfalder altsaa alle de praktiske Vanskelighe- 
der, som Krigsministeren vil finde deri, navn- 
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lig alle de Vanskeligheder, som skulle kunne 
opstaae i Krigstid, og det saameget mere, som 
naturligviis 홢-홢홢 hvad allerede er fremhævet af 
den ærede Minister 홢홢 i mange af disse Tit- 
fælde Bestemmelse ikke vil tages af Krigsmini- 
steren 홢-홢 dertil ere de ikke vigtige nok 홢  
men det vil være de underordnede Embedsmænd, 
som, ganske vist paa hans Ansvar og vækkede 
af ham, ville træffe Asgjørelsen. Det vil gaae 
saaledes i mangfoldige Tilfælde, det veed En- 
hver, som er inde i disse Forhold. Men en 
anden Sag er det, at, naar man skriver i 
Loven: »Krigsministeren alene-l, og saa ved 
anden Behandling tilføier Udvalgets Htnviis- 
ning om at gaae til Domstolene, saa synes 
det dog ganske naturligt, at man ogsaa minder 
om, at der er en eonstitntionel ansvarlig Fi- 
nantsminister, som staaer ligeoverfor sin side- 
berettigede Collega, Krigsministeren, og det vil 
jeg til enhver Tid paa det Bestemteste fast- 
holde, at Krigsministeren i finantsielle Spørgs- 
maal slet ikke har en mere selvstændig Stilling 
overfor Finantsministeren end de andre Mini- 
stre. Deraf følger ingenlunde, at han er Fi- 
nantsministerens Departementschef Det er et 
Udtryk, hvormed man maaskee kan skræmrne 
En eller Anden, der ikke kjender de virkelige 
Forhold. Der er overhovedet aldrig nogen 
Niislighed ved, at to Stærke forhandle sam- 
men; det kan være misligt, naar« en Stærk for- 
handler med en Svag, men der er slet ingen Van- 
skelighed naar to Stærke, hver i Kraft af sin 
Ret, forhandle en Sag enten mundtlig eller 
skriftig; deraf kan kun noget Godt fremkomme. 
Men Vanskeligheden kommer frem, naar den 
Stærke ovenikjøbet faaer en Lov ihænde, i 
Kraft af hvilken han niaaskee vilde prøve paa 
at sige til den Anden: tie stille, Du maa 
slet ikke tale med. 

Krigsministeren:  Den Yttring af den 
sidste ærede Taler, at det var vanskeligt at 
faae Krigsbestyrelsen til at underordne sig de 
almindelige Love, tør jeg betragte som en mild 
Skjemt, thi jeg troer ikke, at det ærede Med- 
lem vil være istand til at paavise nogetsom- 
helst Exempel paa det. Den ærede Taler har 
sagt, at Krigsministerens Stilling ligeoverfor 
Finantsministeren er den samme som andre « i 


